

Pressemeddelelse fra Word Festival den 18. september 2024

Nyt scoop for Word Festival i Odense: Kom med bag kulisserne på *Den sorte svane* med Mads Brügger og tilrettelæggerne

TV 2's dokumentarserie *Den sorte svane* har trukket millioner af seere og sendt chokbølger gennem hele landet. Nu får du mulighed for at møde holdet bag produktionen til Word Festival 2025.

Word Festival har netop offentliggjort et nyt stort programpunkt til Word Festival 2025. Lørdag den 1. februar vil Mads Brügger, Peter Vesterlund, Thomas Østerlin Koch og Steen Schat-Holm gæste Odeon og give publikum et unikt indblik i, hvordan de har afsløret de skjulte forbindelser mellem Danmarks kriminelle underverden og de øverste samfundslag.

"*Den sorte svane* er en af nutidens største historier, og derfor er vi meget begejstrede for at have dem på programmet lørdag, hvor vi netop har fokus på samfundets status quo, siger Anne Dyrehauge, der er direktør for Word Festival.

Mads Brügger, Peter Vesterlund, Thomas Østerlin Koch og Steen Schat-Holm vil i første halvdel af sessionen blandt andet dele nye detaljer fra produktionen, deres beslutningsprocesser, og hvordan de håndterede de risici, som projektet medførte. Der vil blive dykket ned i de nervepirrende situationer, metodiske overvejelser og etiske dilemmaer, som opstod under produktionen såvel som de store konsekvenser, som dokumentarens afsløringer har ført med sig. I anden halvdel af det 90 minutter lange arrangement åbnes der op for spørgsmål fra salen.

Holdet bag *Den sorte svane* går på scenen til Word Festival lørdag den 1. februar 2025 kl. 16.30 i Odeon. Det er både muligt at købe [enkeltbillet](#) eller at få adgang via en [partoutbillet](#) til hele festivalen.

OM HOLDET BAG DEN SORTE SVANE

Mads Brügger

Mads Brügger er journalist, tv-vært, forfatter og filminstruktør, der blandt andet har stået bag en række undersøgende dokumentarer såsom *Det røde kapel*, *Ambassadøren* og *Muldvarpen*. I dag er han en del af ejerkredsen bag R8dio og adm. direktør samt ansvarshavende chefredaktør for Frihedsbrevet.

Peter Vesterlund

Peter Vesterlund er tilrettelægger og undersøgende journalist på TV 2, hvor han har specialiseret sig i at lave dokumentarer om økonomisk kriminalitet, der trods emnet er visuelt fængende fortællinger.

Thomas Østerlin Koch

Thomas Østerlin Koch er undersøgende journalist og tilrettelægger hos TV 2. Thomas har blandt andet stået bag programmer om Danske Banks gældskaos og afsløringen af udbyttesagens amerikanske bagmænd.

Steen Schat-Holm

Steen Schat-Holm har i over ti år stået bag en lang række Operation X-programmer såvel som enkeltstående dokumentarer til TV 2 samt en DR3-serie om Stein Bagger og Mogens Amdi Petersen.

OM WORD FESTIVAL

Word Festival er en årlig begivenhed i Odense, dedikeret til at fejre ordet gennem foredrag, talks og debatter om kultur, viden og samfund. Festivalen tiltrækker både internationale og nationale kulturpersonligheder og tilbyder et nysgerrigt publikum en platform til inspiration og læring. Med over 11.000 dagsgæster ved den første afvikling i 2024, har festivalen hurtigt etableret sig som en vigtig kulturel begivenhed. Temaet for 2025 er TID, hvor vi udforsker fortid, nutid og fremtid gennem spændende programpunkter. Køb partoutbillet og få adgang til alle events [her](#).

FOTOS

Foto 1: Mads Brügger

Foto 2: Den sorte svane tilrettelæggerne (Thomas Østerlin Koch, Peter Vesterlund og Steen Schat-Holm)

Foto 3: Mads Brügger fra programmet (credit: Wingman)

KONTAKT

Word Festival

Anne Dyrehauge, direktør

Mail: anod@wordfestival.dk

Tlf.: +45 30 10 03 85

